undè adveniente peccato, licet Deus odio habet peccatum, non ratiendi Petrus propter peccatum, quia jam cessit iuri rationabile ad illud odium. Negatamen quod tunc Petrus pecare, & peccator non est; at enim instanti, in quo Petrus peccaret (quod ponit esse peccatum condonatum) actus peccaret, & gratiam amitteret ob incompossibilitatem ejus compeccata, & in eodem instanti peccator dicendus est; non tam inimicus Dei, quia Deus in illo instanti eum odio non habet; quia duo afferit non opponi, quia remitti peccatum non est, quod non sit peccatum, sed quod non sit habitualiter faecit; ergo remanet tollenda solutum negatio ipsa divina condonationis, atque ita Deus instanti remitti peccatum per extrinsecam condonationem, inquantum a peccatore tollit negationem condonationis; hæc autem non tollitur, nisi per condonationem ipsam; ergo voluntas quam Deus habet condonandi peccatum, leipsum pro formal, & directe obiecto habebit.

94 Respondeo hanc non esse speciale difficultatem contrà nostram sententiam, ut bene advertit Ovied. controv. cit. p. 3. lib. 7. de gratia cap. 21. num. 5. & Coninch. dīp. 2. de penit. dub. 10. quia peccatum ex ipso, quod destruit, tollit, ac destruitur, de hac enim remissione hic loquimur, non de facta haræticorum non imputatione; peccatum autem dum actum sit, non potest per eodem tempore, vel instanti destrui; sed tolli; quia quanto tollitur, non est, ac proinde si in eodem instanti produceretur, & tolleretur, in eodem instanti est, & non est, quia est aperte contradictionis. Negat falso intelligibile est, quod Hugo dicebat, in eo instanti quo Petrus peccaret, & peccatum ei simul remitteretur; quod utique efficeretur non tamen Dei iniurias, quia Deus in eo instanti Petrum odio non habet; Tum quia esse peccatorem, ac Dei inimicum vel non potest idem vel indispiciibilis, & necessario conexa, sicut esse iustum, ac Dei amicum; Tum quia, si Petrus peccator est, nec ob id Deus odio illum habet; tunc Deus diceretur tollum si pendere actum odii terminatum, ad peccatore in propter illud peccatum, quod efficeretur tantum peccatum ei non amparatur, non autem verè remittit, quia non ob id Deus propriè cessat iuri odii Petrum; siquidem hoc fundatus dignitate penitentia, que tamduo in peccatore intelligitur, quādū intelligitur est sub peccato; undè ut peccatum dicatur verè remissum, & Deus cessisse iuri suo; nequic Petrus esse non debet à Deo odio habitus, sed nequic etiam dignus tali odio, quod si odio acti non habetur, adhuc tamen eo dignus est; non potest dici peccatum ei verè remissum, sed tantum non imputatum.

Et cum sit peccatum remitti, non est quod peccatum non exigit quomodo cumque sed quod non existat habitualiter, quod in eo casu eveniet. Negat alli nupm, quia sicut peccatum vere remitti, aliud non est, quia per ipsam remissionem tollit, per quem erat obiectum rationabilis odii Dei; hæc enim est, que immediate destruit per ipsam actuum condonationem, sicut in humanis extinguitur debitus pecuniarum immediatè per ipsam creditoris condonationem; & obligatio satisfaciendi pro illata offensa per ipsam offensæ remissionem cedens iuri suo, etiam illa præcessit satisfactio.

95 In eodem dicendum modum potius sufficiens circa id punctum dicitur Ovied. contr. 4. cit. n. 19. tandem devenit, dum concludit voluntatem ex cuius condonatorum peccatum, esse voluntatem, ex vi cuius extinguitur obligatio satisfaciendi pro acto peccaminio preterito in tali obligatione mortaliter perverante: & hanc voluntatem, sicut condonationem ait repente tamquam obiectum carentiam satisfactionis specialis quodam modo, ex vi eius jam satisfactio debita non est, nec sub obligationem cadit; & num. 12. subit, quod si Deus non folium condonat, & destruit peccatum, quod in obligatione satisfactioni confitit pro acto commissi, sed velut ultimus illud condonare, id formaliter vel per alium actum reflexum terminatum ad hunc actum directum, resipicentem tamquam obiectum carentiam satisfactionis, vel melius obligationis illius, in qua peccatum habitualiter statum erat.

Sexta Ratio ex absurdio.

- 96 Sexto odicium, ex nostra sententia se qui posse eodem modo peccatum condonari, tali remitti in eodem instanti in quo committitur, quod est probris absurdum; lequelam probat Caspensis cit. quia potest Deus actualiter ipsam offendendi offensam condonare sub gratia voluntate praeveniendo malitiam offenditionis, & nihil faciendo ejus offensam; nam quavis non immutaret physicæ, immutaret tamen mortaliter sic peccantem; falsitas vero consequens probatur, quia in illo casu iste homo officiū Dei peccaret, & Deum offendenter, & tamen peccator non est. Hacratione convictus Cardinalis de Lugo dīp. 7. de penitentia scilicet 8. num. 126. concedit Deum posse remittere peccatum etiam pro eodem instanti in quo committitur; quia sciens Deus Petrum cras peccatum, potest hodie cedere, & condonare illud ius, quod ex peccato Peccati libi adveniret ad rationabiliter Petrum odio habendum;

Meld. In Secund. Sencient.